representante legal, para responder, querendo, os termos da presente ação, sob as 

penas da lei; 

b) seja acolhida a presente ação, condenando a requerida ao 

Pagamento do valor do Seguro Obrigatório, no valor de 40 salários mínimos, vigentes à 

época do efetivo pagamento, correspondentes ao valor de R$ 35.200,00 (trinta e cinco 

mil e duzentos reais); 

c) indica à penhora, desde já, dinheiro em espécie, através de bloqueio 

on line, já que trata de uma poderosa instituição; 

d) A condenação no ressarcimento das despesas arcadas pela Autora em 

virtude dos danos sofridos no acidente automobilístico;

[...]

Protesta provar o alegado por todos os meios de provas em direito 

admitidas, máxime pela documental já acostada, realização de perícia, oitiva de 

testemunhas, que serão arroladas oportunamente, se assim entender Vossa Excelência 

ser necessário.  

Dá-se à causa o valor de R$ 35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos 

reais).  

Termos em que acredita no deferimento. 

Natal/RN, em 25 de outubro de 2016. 

Ezandro Gomes de França 

Advogado 

OAB/RN 9.827 

Thales Marques da Silva 

Advogado 

OAB/RN 11.829